Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei 
Municipal nº 2.204, de 04/12/2017; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para atender a seguinte 
programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
478 020608 18.541.0024.2048 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 150.000,00 

TOTAL GERAL 150.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação parcial

[...]

Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da 
Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, o crédito adicional especial autorizado pela Lei 

Municipal nº 2.214, de 22 de janeiro de 2018, na importância de R$ 367.877,72 (trezentos e 
sessenta e sete mil oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos), para atender 
a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
510 010101 01.031.0026.2050 3.3.91.97.00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 6.526,94 
490 020203 04.122.0004.2006 3.3.91.97.00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 86.865,44

[...]

Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da 
Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, o crédito adicional especial autorizado pela Lei 

Municipal nº 2.210, de 22 de janeiro de 2018, na importância de R$ 236.549,72 (duzentos e 
trinta e seis mil quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos), para atender 
a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
504 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 236.549,72 

TOTAL GERAL 236.549,72 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de saldo do Contrato

[...]

Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da 
Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, o crédito adicional especial autorizado pela Lei 

Municipal nº 2.211, de 22 de janeiro de 2018, na importância de R$ 141.230,87 (cento e 
quarenta e um mil duzentos e trinta reais e oitenta e sete centavos), para atender a seguinte 
programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
505 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 141.230,87 

TOTAL GERAL 141.230,87 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de saldo do Contrato

[...]

Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da 
Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, o crédito adicional especial autorizado pela Lei 

Municipal nº 2.212, de 22 de janeiro de 2018, na importância de R$ 789.998,82 (setecentos 
e oitenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos), para 
atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
506 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 789.998,82 

TOTAL GERAL 236.549,72 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de saldo do Contrato